
Republika e Kosov€s
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Komuna e PrisrhtinEs
Opitina PriStina -Municipality of Prishtina

E K S T R A K T

i procesverbalit t€ mbledhjes s€ par€ t€ Komitetill;pdr Shdndet€si dhe Mirdqenie Sociale,

mbaitur mE07.03.2023, duke filluar nga ora L5:00,

N€ mbledhje mordn pjes€: Fiknete Bejta-LDK, kryesuese, Taulant Maxharraj-AAK dhe Radie

Hoxhaj, LW.

Munguan: Liridon Selmani-PDK dhe Mimoza Xherka- Bllacaku-eksperte e jashtme.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fiknete Bejta, kryesuese e komitetit dhe propozoi k€t6

REND TE NTTES:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mblerlhjes s€ pest6 t€ Komitetit p€r Sh6ndet€si

dhe Mir€qenie Sociale;

2. Miratimi i Kalendarit td pun€s sE Komitetit p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale;

3. T€ ndryshme.

Para se t€ fillohet me diskutimin e pikave t€ rendit te dites, kryesuesja e komitetit i uroi

mirdseardhje anetares se! re te komitetit znj. Radie Hoxhaj.

Kryesuesja konstatoi se njdzeri u miratua rendi l clit€s.

Pika e parE
Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit tE mbledhies s€ pestE td Komitetit p€r ShEndet€si
dhe Mir€qenie Sociale

Kryesuesja konstatoi se nj€z€ri u miratua ekstr4lkti i procesverbalit t€ mbledhjes s€ pest€ t€

Komitetit p€r Sh€ndetEsi dhe Mir€qenie Sociale,
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Pika e dyt€
Miratimi i Kalendarit tE pun€s s€ Komitetit p€r et€si dhe Mir€qenie Sociale

Fiknete Bejta kryesuese tha se siq e kemi prak ar n€ gdo fillim tE vitit kalendarik tE punds

s€ komitetit, ne e prezantojme nj€ plan t€ pun€s d sot kam prezantuar nje draft t€ planit td

pun€s me rekomandimin qd ne ket6 vit mund t'i bajmd gjashtd mbledhje t€ ketijkomiteti, si

dhe kam menduar q€ ta kemi edhe nje koordinim rrie seancat e Kuvendit Komunal.

P€r n€ muajin prill ne rend dite do te kemi nje in

pundn dhe planet e kesaj drejtorie p€r vitin 2023,
informatE nga Drejtoria e Mireqenies Sociale p€r

2023.

t€ nga Drejtoria e Sh€ndetdsis€ p€r

P€r n€ muajin qershor mbetet td shihet ndonj€
qe do t€ jete n€ pajtim me Kuvendin.

apo ndonje shqyrtim i ndonj€ teme

Me q€ muajin korrik dhe gusht nuk do td kemi m ledhje, pdr muajin shtator kam menduar q€

si pik€ diskutimi me qend Propozim buxheti i ris€ s€ Shendetesisd p€r vltrn2024.

P€r muajin tetor, si pik€ diskutimi do t€ jet€ shqy i k€rkesave td tjera nga institucionet

lidhur me Komitetin p€r Shdndet€si dhe Mireq Sociale, pasi qe edhe muaji tetor njihet si

muaji roze qe esht€ fushata sensibilizuese kund kancerit te gjirit, e q€ Komiteti per

Shdndetdsi dhe Mirdqenie Sociale ne vitin e kal
fushatd.

ka qend faktor i rend€sishem n€ ket€

ddrsa p6r n€ muajin maj do ta kemi nje
undn dhe planet e k€saj drejtorie pdr vitin

Gjithashtu ne kete muaj parashihet edhe I
perkatdse.

rreth raportit t€ pun6s s€ drejtorive

mbahen gjashte mbledhje.Me ligjin p€r komitete parashihet q€ brenda vitit

Taulant Maxharraj, thu se pajtohem me Planin te ketij komiteti, shpresoj ta kemi me
shum€ prezent€ drejtoren e Drejtorise se Mi es Sociale, t€ kemi sa m€ shum€ pika dhe

aktivitete kete vit. Njekoh€sisht e ruajm€ t€ drej per t€ sugjeruar dhe propozuar edhe ne
planin e propozuar.gjate ketijviti me shum6, perndryshe e mb€shtes

Te gjithe e dim€ qe buxheti i DrejtorisE s€ Mir€q Sociale eshte goxha i mang€f i varfdr

ose i trasheguar gati i njejti gjithmone prejviteve
nivelit qendror t'i b€het nj€ sugjerim per rritjen e
se te vij€ buxheti n€ shtator.

raprake, prandaj do td ishte mir€ qe
it sd paku 20% per vItin2024, q€ para

Radie Hoxhai, tha se do te ishte mire qe pdrmes
sherbimi ipafronazhit te jet€ me aktiv, sherbim i

ij komiteti t€ merrejndonje iniciative q€
ili shkon n€ vendet ku nuk ka nj€si primare

shdndet6sore. Po ashtu kemi doktoresha dhe i iere t€ cilat jane shumd aktive edhe pse
kane dal nE pension, ato munden me kontribuar i p.sh. t€ shkojn€ ndvizltand zonat rurale e

qend me pages€. Ka zona malore qe nukq€ keto sherbime mos me qen€ vullnetare por
kemi asnj€ njesi primare, keshtu qe dshte e dhim , ne kemi kuadro, kemi doktoresha,



infermiere qe jane t€ shk€lqyeshme dhe ian0 sh
andaj duhet t€ lEvizim pak ne kete aspekt.

Fiknete Bejta, kryesuese tha se ky €shte njd shr
kemi b€re disa vizitame dr. Izettn, drejtor i Dr<
si dhe ky sh€rbim vazhdon t€ jet€ aktiv edhe n(
q€ mund t€ b€het nga stafi mjek€sor i pensionu
pasi q€ ka impakt buxhetor, k€shtu qe n€ kete (

Taulant Maxharrai, tha se k€te detyr€ tani e ka
kujdestarie ose vizitat qd i bejne nd terren shko
grup prej tre personave mjeku specialist motra

Kryesuesia konstatoi se ni€z€ri u miratua Kal
var€sisht nga rrethanat, si plot€sim tE tii, ne r
dit€s.

Pika e tret€
T€ ndryshme

Radie Hoxhai, tha se do t€ ishte mir€ te dije hier kine e pun€s t€ Drejtoris€ sd Mireqenies

Sociale edhe te Drejtorise se Shdndet€si qe, ne m€ k€rkuar atd td pamundur€n, td

veprojmd dhe te ofrojm€ ide ne kuaddr td atyre izave qe kan€ ato.

Fiknete Bejta, kryesuese tha se mundemi ta e rregulloren e punds p€r drejtorine

p€rkatese p€r kompetencat, detyrat q€ i kan€ rne kuad€r te tyre pastaj ta kemi nje

orientim, si dhe pEr mbledhjen e radh€s do ta ftoj edhe drejtoren e Drejtorisd s€ Mir€qenies

Sociale, e cila do t'i paraqet planet qe i kan€ p
Kjo drejtori ka goxha plane ambicioze dhe po

kuar per 2023.

i q€ e ka edhe perkruhj"tt e Kryetarit dhe
propozimet e komitetit qe jane ne t€ mirdn e
qd ato t€ paraqiten nd Kuvend per diskutim.

e td Prishtinds, do t'i shtyjme pdrpara

Radie Hoxhaj, tha se duke pasur parasysh nu e konsideruesh€m t€ shtresave t€
qytetar€ve qe kane nevojd pdr p€rkrahje sociale,
drejtim, sepse atanjerdzjand shtresa md e varf€r

td mire te b€jme pak l€vizje ne kete
shoqdrisd, psh. keta qe marrin ndihma

sociale jan6 shume edhe t€ hendikepuar/ jane me je gjendje sociale jo stabile.

Taulant Maxharrai, thu se keto tema rreth ; sociale v€rtet€ i kemi pasur si temd
je drejtoren. Duhet t€ kete avancim n€diskutimi edhe kur e kemi pasur prezent n€ mbl

k€t€ fushe se ka shum€ probleme dhe ishte dash
mund tE ec€, nuk mund t€ funksionoje kjo pun€

Mhledhja

Procesmbajt€si
Zijadin Gashi

me ndryshuar kjo gjendje, sepse nuk
htu.

i nE ordn 1-6:45.
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